๒๕๒๒ ลงวันที่ ๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๕

กรมการปกครอง ได้มีนโยบายและแนวทางการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยกำหนดแนวทางการขับเคลื่อนเป้าหมายการยกระดับกรมการปกครอง ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ (DOPA Next Level 2023) ภายใต้วิสัยทัศน์กรมการปกครอง “พื้นที่เข้มแข็ง ประชาชนผาสุก ในสังคมที่มั่นคงปลอดภัย อย่างยั่งยืน” ด้านการแก้ไขปัญหาสัญชาติและสถานะบุคคล (Amphoe พร้อม) ตามพันธกรณีระหว่างประเทศ (Ending Statelessness) โดยมีเป้าหมายเป็นชนกลุ่มน้อย/กลุ่มชาติพันธุ์ **ทั้งประเทศ**